
 
Forespørgsel fra Danmarksdemokraterne om status på anlægsprojekter 
Teknik og Miljø bedes give en status på disse anlægsprojekter: 
 

1)​ Lyskrydset i Trige har været efterspurgt i mange år 
(Randersvej/Pannerupvej/Lergravvej), og nye boliger tages i brug i området uden at 
der sker noget. Byrådet har flere gange afsat midler til projektet og besluttet det 
senest med anlægsaftalen. Hvad er status med finansiering, proces og tidsplan for 
etableringen? Hvilke politiske handlemuligheder er der for at prioritere projektet?  
 

2)​ Pannerupvej i Trige. Er der planer for en opgradering af vejen langs de nye og 
kommende boligområder, så vejen kan håndtere både stigende biltrafik og bløde 
trafikanter? Ny belægning, fortov, cykelsti? (Lokalplaner 1132, 818, X272) 

 
3)​ Lystrup Centervej, fortov. Med Anlægsprogram for trafikal infrastruktur 2025-2028 

vedtog byrådet blandt andet fortovet i Lystrup, som også blev fremhævet af 
rådmanden i en pressemeddelelse. Fortovet stod til etablering i 2025, men er fortsat 
ikke etableret. Hvad er status herpå og baggrunden for forsinkelsen? 

 
4)​ Trafikplan for Lystrupvej. Planen er blevet udskudt af flere omgang og samtidig 

kommer der flere og flere boliger i området. Senest har Teknik og Miljø i en 
besvarelse til Socialdemokratiet i maj oplyst, at trafikplanen ville komme i 2025. 
Planen er imidlertid stadig ikke delt med byrådet og offentligheden. Hvad er status på 
planen og hvorfor er den forsinket igen? 

 
5)​ Vosnæsvej og Hjelmagervej i 8541 Skødstrup. Vosnæsparken blev etableret i 

2004 med 100 boliger og ligger ud til Vosnæsvej, som er en smal og trafikeret vej. 
Mod vest, ved Grenåvej nord svinget, går letbanens skinner. Der er ikke fortov, 
cykelsti eller sikker overgang. Over Hjelmagervej, ved Løgten Station, går letbanens 
skinner. Hjelmagervej er smal og med bakke (dårligt udsyn) op mod 
baneoverskæring og station. Der er én række fortovsfliser i den nordlige side af 
Hjelmagervej. Hjelmagervej, fra Grenåvej, bruges af skolebørn. Der er ikke 
overgange på Hjelmagervej. Langs letbanen, den østlige side, går en sti fra Ny 
Studstrupvej til Hjelmagervej. Der mangler afslutning af stien ved Hjelmagervej siden 
2015. Disse projekter skulle gennemføres under KB mindre vejarbejder 2025. 
Fællesrådet har fået af vide, at disse projekter nu er udskudt tre år. Er dette korrekt 
og hvad er baggrunden herfor? Hvilke muligheder er der politisk for at prioritere 
etableringen af projekterne hurtigere? 
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